
 

Jaguaribe, 17 de Março de 2015 Edição Nº: 1974 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

10.02.01/2015-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.01/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - 

EDUCAÇÃO SECRETARIA; 0507.12.361.0008.2.012 - EDUCAÇÃO ENSINO 

FUNDAMENTAL; 0507.12.365.0010.2.023 - EDUCAÇÃO ENSINO INFANTIL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J. V. R. DE FARIAS 

ALIMENTOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 157.860,00 (cento e cinquenta e sete mil 

oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Mara Rúbia Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 17 de Março de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

10.02.01/2015-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 17.01.05/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: FORNECIMENTO DE 

COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.049 - SAÚDE SECRETARIA; 

0801.10.302.0014.2.046 - SAÚDE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 

0801.10.301.0013.2.045 - SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.304.0017.2.048 – 

SAÚDE VIGILÂNCIA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

J. V. R. DE FARIASALIMENTOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 192.212,00 (cento e 

noventa e dois mil duzentos e doze reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Mara Rúbia Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-CE, 17 de Março 

de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-34, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0042.2.056 (IGD-SUAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 2.583,90 (dois mil 

quinhentos e oitenta e três reais e noventa centavos).Jaguaribe-Ce, 17 de Março de 

2015.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Primeiro Aditivo resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 06.01.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Educação. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

SUPERIOR OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA APOIAR NA REALIZAÇÃO DA 

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO PROGRAMA BRASIL 

ALFABETIZADO JUNTO AOS ALFABETIZADORES E COORDENADORES DE 

TURMAS VOLTADAS PARA A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, 

VISANDO À MELHORIA DO PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM E A 

REDUÇÃO DOS ÍNDICES DE ANALFABETISMO DE JOVENS E ADULTOS 

ACIMA DE 15 ANOS, CONFORME O PLANO PLURIANUAL APROVADO PELA 

SECADI/MEC, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): José Klenio Sampaio Veras. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 17 de Março de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

26.12.01/2014-39, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0042.2.065 (IGD – PBF); 

0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO).ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa 

Família – IGD - PBF, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social, do município de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL:R$ 

788,00 (setecentos e oitenta e oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 7.880,00 (sete mil 

oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): ALAN AMORIM BARRETO. ASSINA 

PELO (A) CONTRATADO (A):ALAN AMORIM BARRETO. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 17 de Março de 2015.Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** ***   *** 

 
Portaria de Diária(s) Nº - 048/2015. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 

COM TECNOLOGIA DE DIGESTAO ANAEROBICA COM PÓS TRATAMENTO 

EM SISTEMA AEROBIO UTILIZANDO MEIO SUPORTE. RESOLVE  DESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a efetuar o 

pagamento de 4,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E 

DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 412,40 (QUATROCENTOS E DOZE REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

18/03/2015 a 21/03/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 17 de Março de 2015. FRANCISCO 

RONALDO NUNES . Ordenador.  

*** ***   *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº - 049/2015. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 

COM TECNOLOGIA DE DIGESTAO ANAEROBICA COM PÓS TRATAMENTO 

EM SISTEMA AEROBIO UTILIZANDO MEIO SUPORTE. RESOLVE  DESIGNAR 

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a 

efetuar o pagamento de 4,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES 

REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 412,40 (QUATROCENTOS E DOZE 

REAIS E QUARENTA CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período 

de 18/03/2015 a 21/03/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. 

Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 17 de Março de 2015. FRANCISCO 

RONALDO NUNES . Ordenador 

*** ***   *** 

 


